CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 29-4-2016 200

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 16/2016/Qð-UBND                      Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 4 năm 2016

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy ñịnh về phân cấp, phân công cơ quan kiểm tra
cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp, thực phẩm

nông lâm thủy sản và cơ quan quản lý cơ sở sản xuất ban ñầu nhỏ lẻ
thực phẩm nông lâm thủy sản trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá ngày 21 tháng 11 năm 2007 và Nghị
ñịnh số 132/2008/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi
hành một số ñiều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010 và Nghị ñịnh số
38/2012/Nð-CP ngày 25 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số
ñiều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT-BCT ngày 09 tháng
4 năm 2014 của liên Bộ: Y tế - Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Công Thương hướng
dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 45/2014/TT-BNNPTNT ngày 03 tháng 12 năm 2014 của Bộ
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy ñịnh việc kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh
doanh vật tư nông nghiệp và kiểm tra, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm
thủy sản ñủ ñiều kiện an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 51/2014/TT-BNNPTNT ngày 27 tháng 12 năm 2014 của Bộ
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy ñịnh ñiều kiện bảo ñảm an toàn thực
phẩm và phương thức quản lý ñối với các cơ sở sản xuất ban ñầu nhỏ lẻ;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
772/TTr-SNNPTNT ngày 13 tháng 4 năm 2016 và của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Báo cáo
thẩm ñịnh số 276/BC-STP ngày 18 tháng 12 năm 2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy ñịnh về phân cấp, phân công cơ quan
kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp, thực phẩm nông lâm thủy sản và cơ
quan quản lý cơ sở sản xuất ban ñầu nhỏ lẻ thực phẩm nông lâm thủy sản trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.